
DECRETO N° 	13558 /13 

ARICA, 25 de septiembre de 2013.- 
VISTOS:  

a) Ordinario N° 3028 de fecha 29 de agosto de 2013 de la Dirección Desarrollo Comunitario. 
	 e 

b) Memorándum N° 1332 de fecha 5 de septiembre de 2013 de la Secretaría Comunal de Planificación y` 
Coordinación. 

c) Registro de Correspondencia N° 16562 de fecha 5 de septiembre de 2013, de la Administración 
Municipal. 

d) Registro de Correspondencia N° 16409 de fecha 10 de septiembre de 2013, de la secretaría 
Municipal. 

e) Las facultades que me confiere la ley 18.695 "Orgánica Constitucional Municipalidades" y sus 
modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "APOYO A ORGANIZACIONES SOCIALES, 
CULTURALES, DEPORTIVAS DE NUESTRA CIUDAD, EN EL FINANCIAMIENTO DE TRASLADOS 
URBANOS 2013", que a continuación se detalla: 

PROGRAMA  

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : Apoyo a Organizaciones Sociales, Culturales, Deportivas de Nuestra Ciudad, en 

el Financiamiento de Traslados Urbanos 2013 
1.2.-EJECUTA : Ilustre Municipalidad de Anca, a través del Departamento de Asesoría Técnica 
1.3.-LUGAR : Distintos Sectores de la ciudad de Arica. 
1.4.-FECHA : Septiembre - Octubre 2013 
1.5.-CLAUSULA CN : No Aplica 
1.6.-COBERTURA : Traslado de aprox 1.200 personas 
1.7.-PROGRAMA . 
II.- FUNDAMENTOS : La gran demanda de las diferentes Organizaciones Comunitarias, Sociales, 

Culturales, para traslados dentro de la comuna ha impulsado a que la I M.A., 
en su rol protagónico dentro de la comunidad, respalde a estas entidades 
apoyando en el financiamiento de traslado a diferentes lugares de la ciudad. 

III.-OBJETIVO
r'7NERAL 

. ' Trasladar a distintos lugares de la ciudad de Anca, a vecinos de acuerdo a 
solicitudes realizadas con anterioridad. 

Ir.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: • Vincular a personas de diferentes sectores de la ciudad. 
• Fortalecer la organización vecinal de distintos sectores de la ciudad. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 

O 	Alcalde de Arica 
0 	Director Desarrollo Comunitario. 
0 	Depto. Organizaciones Comunitarias 

Requerimientos Materiales: 
Para Presentación en Portal Chile Com • ras: 

CONCEPTO TOTAL 
40 Buses a disposición para el traslado diferentes lugares de 
Arica ida y vuelta (cada bus $ 30.000) 1.200.000 

Total IVA incl. 1.200.000 

Valor del programa 	 $ 	1.200.000 IVA Incluido 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario y 
financiado con los fondos Municipales 



MUNICIP 
ER C NIPA P I NCE 

ARIO MUNICIP (S) 

SUC/CR LXCP/scv.- 
25.09.1 

UTI CARDENAS 
E ARICA 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

40 	traslados 	ida 	y 215.22.09.003.004 Arriendo de A.G. N° 4, Programas 1.200.000 
vuelta en bus otros vehículos Sociales 

Valor Total I 	$ 1.200.000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 


	Page 1
	Page 2

